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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH, GOSPODARCZYCH I DROGOWYCH

RADY POWIATU SIERADZKIEGO 
VII KADENCJI ZA 2025 ROK

Komisja  Spraw  Społecznych,  Gospodarczych  i  Drogowych  Rady  Powiatu  Sieradzkiego 
działając  na  podstawie  ustawy  o  samorządzie  powiatowym  z  dnia  5  czerwca  1998  roku 
(tj. Dz.U.2025, poz.1684) zgodnie z § 40 Statutu Powiatu Sieradzkiego (Uchwała NR LI/404/2018 
Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 26 września 2018 r. w sprawie Statutu Powiatu Sieradzkiego)  
przedstawia Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności komisji za 2025 rok. 

W okresie sprawozdawczym Komisja działała w następującym składzie osobowym:
1. Zbigniew Wzgarda – przewodniczący 
2. Jan Kołodziejczyk – zastępca przewodniczącego
3. Tomasz Baliński – członek
4. Sławomir Bruś – członek
5. Jakub Chrabelski – członek 
6. Grzegorz Delida – członek
7. Kazimiera Gotkowicz – członek
8. Arkadiusz Góraj – członek
9. Małgorzata Jurkowska – członek
10. Olga Kołoszczyk – członek
11. Marek Płóciennik – członek
12. Jan Toruński – członek
13 Michał Wzgarda – członek 

Działalność Komisji w 2025 roku prowadzona była w oparciu o ramowy plan pracy Komisji 
na rok 2025. W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 13 protokołowanych posiedzeń, podczas 
których  realizowała  zadania  opiniodawcze  i  analityczne  w  zakresie  spraw  należących  do 
właściwości Rady Powiatu Sieradzkiego.

Zasadniczym przedmiotem prac Komisji było opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu, 
w szczególności w obszarach dotyczących budżetu Powiatu, oświaty, kultury, pomocy społecznej 
oraz drogownictwa. Komisja analizowała projekty zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego oraz 
zagadnienia związane z funkcjonowaniem powiatowych placówek oświatowych i instytucji kultury. 
W  ramach  prowadzonych  prac  Komisja  dokonała  również  analizy  przeznaczenia  środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań przez Powiat 
Sieradzki,  a  także  opiniowała  projekty  dotyczące  tworzenia  placówek  opiekuńczo-
wychowawczych.
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Komisja  wyraziła  także stanowisko w sprawie przystąpienia  Powiatu  Sieradzkiego do Związku 
Powiatów Województwa Łódzkiego. Przedmiotem jej analiz były ponadto kierunki działań Zarządu 
Powiatu  Sieradzkiego  związane  z  planowaną  lokalizacją  elektrowni  jądrowej  w  Bełchatowie, 
stanowisko  Rady  Powiatu  w  sprawie  planowanego  utworzenia  w  Sieradzu  Centrum  Integracji 
Cudzoziemców  bądź  innej  formy  ośrodka  relokacji  nielegalnych  imigrantów,  jak  również 
zagadnienia dotyczące wprowadzenia przedmiotu „edukacja zdrowotna”.

W  ramach  działalności  informacyjno-kontrolnej  Komisja  zapoznała  się  z  informacją 
o  środkach  pozyskanych  w  2024  roku  z  innych  źródeł  przez  powiatowe  instytucje  kultury, 
z  informacją  Wydziału  Architektury  i  Budownictwa  dotyczącą  ruchu  budowlanego  na  terenie 
Powiatu Sieradzkiego w 2024 roku, a także ze sprawozdaniami z działalności Powiatowego Urzędu 
Pracy w Sieradzu oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu. Komisja analizowała 
również  informacje  dotyczące  bezpieczeństwa  przeciwpożarowego,  sprawozdanie  Komendanta 
Powiatowego  Policji  w  zakresie  stanu  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego,  ocenę  stanu 
sanitarnego w powiecie sieradzkim oraz ocenę zasobów pomocy społecznej.

W zależności od charakteru omawianych zagadnień w posiedzeniach Komisji uczestniczyli 
Członkowie  Zarządu  Powiatu,  Skarbnik  Powiatu,  naczelnicy  właściwych  wydziałów  Starostwa 
Powiatowego,  a  także  dyrektorzy  i  kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych,  którzy 
przedstawiali  Komisji  informacje,  wyjaśnienia i  stanowiska niezbędne do rzetelnej  realizacji  jej 
zadań.

W ramach wykonywanych kompetencji Komisja wytypowała radną Olgę Kołoszczyk oraz 
radnego Tomasza Balińskiego do udziału w pracach komisji właściwej do rozpatrywania wniosków 
dotyczących ustanawiania nagród i wyróżnień dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się 
osiągnięciami  w  działalności  sportowej,  określania  rodzajów  wyróżnień  i  wysokości  nagród 
pieniężnych, jak również warunków i trybu ich przyznawania.

Członkowie Komisji odbyli w 2025 roku również jedno posiedzenie wyjazdowe, którego 
celem było zapoznanie się z realizacją wybranych zadań inwestycyjnych oraz funkcjonowaniem 
jednostek  organizacyjnych  Powiatu.  W jego  ramach  dokonano  wizytacji  Powiatowego  Zespołu 
Szkół w Warcie oraz Powiatowego Zespołu Szkół w Błaszkach, gdzie prowadzone były inwestycje 
związane z termomodernizacją budynków szkolnych. Podczas wizyt w obu placówkach członkowie 
Komisji  zapoznali  się  z  zakresem  rzeczowym  wykonywanych  robót,  stopniem  zaawansowania 
inwestycji,  harmonogramem  ich  realizacji  oraz  źródłami  finansowania.  Przedstawione  zostały 
również  informacje  dotyczące  zakładanych  efektów  prowadzonych  prac,  w  szczególności 
w zakresie poprawy efektywności energetycznej budynków, ograniczenia kosztów ich utrzymania 
oraz podniesienia standardu warunków nauki uczniów oraz pracy pracowników szkół. 

W  ramach  posiedzenia  wyjazdowego  Komisja  odwiedziła  również  nowo  wybudowaną 
Placówkę  Opiekuńczo-Wychowawczą  w  Sieradzu,  gdzie  zapoznała  się  z  nowymi  warunkami 
lokalowymi. Członkowie Komisji uzyskali informacje na temat liczby podopiecznych, zapewnianej 
im  opieki,  działań  wychowawczych  i  terapeutycznych  oraz  potrzeb  kadrowych  i  finansowych 
placówki.  Wizyta  umożliwiła  Komisji  realną  ocenę  funkcjonowania  placówki  w  kontekście 
zapewnienia właściwych warunków opieki i wychowania dzieci i młodzieży. 

Sprawę prowadzi: Starszy inspektor Joanna Kołodziejczyk 

nr tel. 438271723

Starostwo Powiatowe w Sieradzu
98-200 Sieradz, Plac Wojewódzki 3, tel.: (+48) 43 822-05-01 do 05, fax.: (+48) 43 822-78-61

e-Doręczenia: AE:PL-57701-85003-HHVCR-17  e-mail: starostwo@powiat-sieradz.pl
www.powiat-sieradz.pl


